
Doplnění zadávací dokumentace o Dotaz č.1 
 
 
Prosím o informaci k VZ 
- v popise předmětu zakázky prosím o objasnění zda li součásti VZ je i projektová čin-

nost přeložek inženýrských síti, viz výtlačná řád DN500 + datové kabely atd., nebo 
tyto přeložky si budou projektovat jejich vlastníci. 

 
 
Odpověď: 
 
Požadavkem investora je obdržet projektovou dokumentaci na klíč s jednou malou výjim-
kou – ČEZ – realizační dokumentace. Podle grafické přílohy je pravděpodobné, že při 
přípravě PD budou záměrem v nějaké míře dotčeni vlastníci této technické infrastruktury: 
 
- vodovod – výtlačný řad DN 500 – SmVak Ostrava – předběžné stanovisko a pod-

mínky výstavby jsou v příloze (Vyjádr ̌ení SmVaK kop.pdf) 
- kanalizace jednotná DN 300 – SmVak, předpokládáme, že SmVak zaujme obdobné 

stanovisko jako u výtlačného řadu 
- datové kabely O2 (dříve Telecom)  
- rozvody plynu STL, GASNET – INNOGY 
- rozvody NN, ČEZ 
 
Pokud vyplynou požadavky na přeložky nebo stavební úpravy některých těchto sítí, po-
žadujeme je pro dokumentaci pro společné územní a stavební řízení dokumentaci všech 
vynucených stavebních přeložek a stavebních úprav. Podle zkušeností z regionu si bude 
chtít stavební přeložku kabelu ČEZu zpracovat ČEZ samostatně svými projektanty, ale 
v dokumentaci pro společné povolení jej žádáme nacenit a zahrnout do konečné ceny. 
 
Všechny vynucené přeložky - mimo rozvodné sítě NN  ČEZU - budou zpracovány jako 
součást dokumentace v podrobnosti pro realizaci a výběr dodavatele, včetně rozpočtu. 
 
Kde nepředpokládáme přeložky, jen stavební případná opatření (byť jsme v hranicích 
ochranného pásma): 
- kabelové rozvody místní kabelové televize, KTK s.r.o., jsou uloženy ve společné rýze 

s teplovodem  
- teplovod, Teplo Kopřivnice 
 

Protože podklady inženýrských sítí jsou pro projektovou přípravu tohoto projekty vý-
znamnou položkou – pod položkou ze smlouvy -  1.1.1. - výchozí stanoviska o existenci 
inženýrských sítí a ochranných pásem v nezbytně dotčeném území – se rozumí i fyzické 
vytýčení sítí v terénu, protože samotné orientační zakreslení na základě poskytnutých 
dat správci sítí, které již vedou v souběhu, bude pro přípravu investice  nedostačující. 



 
Podle odhadu množství vyvolaných přeložek a stavebních opatření z dokumentace pro 
společné povolení, podle odhadu výše investice se investor rozhodne k výzvě na dopra-
cování projektové dokumentace pro výběr dodavatele a realizaci stavby.  
 
Snahou projektanta a potažmo investora bude (by měla být) snaha o maximální 
eliminaci vyvolaných přeložek sítí či významných stavebních opatření na nich, kte-
ré však bez dokumentace alespoň pro společné řízení a fyzické vytýčení sítí 
v terénu nelze předem odhadnout. 
Do cenové nabídky na zpracování PD zadavatel požaduje zahrnout podle zkuše-
nosti projektanta  i náklady na vypracování přeložek sítí, vyjma realizační doku-
mentace pro rozvody ČEZ. 
Výsledkem projektové dokumentace může být i konstatování, že záměr vybudová-
ní parkovacích stání je kvůli nepřekročitelným požadavkům na dodržení ochran-
ných pásem sítí nerealizovatelnou záležitostí nebo záležitostí s extrémně vysokými 
náklady na jejich splnění (pro zadavatele je v této lokalitě orientačním max. inves-
tičním nákladem 250 tis. Kč /1 parkovací stání, tj. při předpokladu 38 stání – inves-
tice 9,5 mil. Kč bez DPH). 
 
 
 
Odpověď zpracoval dne 3.6.2020 
 
Ing. arch. Milan Šmíd 
Odbor rozvoje města 
Městský úřad v Kopřivnici 
tel.: 556879693 
e-mail: milan.smid@koprivnice.cz 
 
 
 
 
 
Přílohy této odpovědi:  

1. Předběžné stanovisko SmVaku včetně situačního snímku 
2. Informativní snímek s dotčenými sítěmi v řešeném území 
3. Orientační situace dané lokality v *.dwg  

 



smid
Textové pole
Příloha č.1





738/9
744/6

743/4

742/2
157/12

104/1

104/3

145/2

146/2

161/4

168/6

104/2

161/3

164

167

170

171

172
DN 80 G

G
G

DN 80 G
G

G

DN 500 O

DN 150 GGG

DN 150 GGG

DN 50 - 2'' PE

DN 80 PE

DN 50 - 2'' PE

DN 400 PRB

DN 300 PRB

DN 300 PRB

DN 300 PRB

DN 300 PRB

DN 300 PRB

BC-3

AE-18

AE-18

AE-22

AE-22

AE-18

DN 200 KAM

DN 200 ~

DN 150 ~

DN 150 PVC

DN 150 PVC

DN 200 PVC

DN 150 PVC
DN 300 B

DN 150 KAM

DN 200 KAM

Š665

Š991

Š721

Š714h

Š666

Š722

Čárkované provedení níže uvedených
stylů čar znamená přibližnou přesnost
určení polohy sítě.
Čerchované provedení níže uvedených
stylů čar znamená uložení v šachtě, v
mostovce atp.

Vodovod

Vodovod provozovaný

Kanalizace jednotná

Kanalizace splašková

Kanalizace dešťová

Kanalizace tlaková

Odlehčovací stoky

Kanalizace jednotná provozovaná

Kanalizace splašková provozovaná

Kanalizace dešťová provozovaná

Kanalizace, vodovod není v majetku
ani provozování SmVaK

Elektro kabel

Orientační zákres sítě Kat. území:

Tisk dne: Číslo vyjádření:

Měřítko:

SmVaK Ostrava a.s. Kopřivnice
10/10/2019 027984 / 2019
1:500 0 m 25



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

2. 6. 2020

MU-ORM MU-ORM

1 : 472

Ortofoto: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

10 m

smid
Textová bublina
Teplovod,Teplo Kopřivnice s.r.o.

smid
Textová bublina
Kabelová televize,KTK Kopřivnice s.r.o.

smid
Textová bublina
Datové kabely,O2 / Telecom

smid
Textová bublina
Výtlačný řad vody DN500,SmVaK Ostrava

smid
Textová bublina
jednotná kanalizace DN300,SmVaK Ostrava

smid
Šipka

smid
Šipka

smid
Textová bublina
Elelektrokabely NN,ČEZ

smid
Šipka

smid
Šipka

smid
Textové pole
Příloha č. 2

smid
Textová bublina
plynovod STL,GASNET / INNOGY



smid
Textové pole
Příloha č.3


